CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 143/2023

ASSUNTO: NECESSIDADE DE MELHORIAS EM VIA DA COMUNIDADE DO CHUÍ

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento
Interno, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
sugerindo a necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à
comunidade.

Atendendo pedido da Associação Comunitária e dos Pequenos Produtores
Rurais do Chuí, apontamos a necessidade de conserto nos "mata-burros" na Rua João Paulo II,
naquela comunidade, em frente as residências dos sócios Odimar José de Oliveira e Altamiro
José Augusto, pois se encontram em condições precárias, deixando os moradores sem acesso de
chegada e saída.

Sugerimos, também, que seja feito um patrolamento na mesma rua, evitando
qualquer momento causar acidentes aos usuários.

Segue anexo, Ofício 159/2023 da Associação.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 23 de agosto de 2023.

Comissão de Serviços, Obras Municipais e Mobilidade Urbana:

COR JESUS MORENO
- Presidente -

PEDRO MARCONI DE SOUSA RODRIGUES
-Secretário-

ÉDER DAMASCENO SILVA
-Membro-

CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br